COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL.

REQUERIMENTO Nº  _____ , DE 2019

(Do Sr. Deputado Fausto Pinato)

Requer aditamento ao Requerimento n° 150/2019 a

fim de incluir convidado para Audiência Pública destinada a

debater a proposta para liberação do plantio da Cannabis

para fins medicinais.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

em aditamento ao Requerimento n° 150/2019, aprovado no âmbito deste Colegiado, requeiro a

inclusão do convidado Sr. Sérgio Barbosa Ferreira Rocha, Engenheiro Agrônomo da Universidade

de Viçosa; autor do primeiro zoneamento agroclimático para o cultivo da Cannabis para uso

medicinal e industrial no Brasil, por indicação do Deputado Valmir Assunção.

Diante do exposto, solicito apoio aos nobres parlamentares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões,               de outubro de 2019.

Deputado Fausto Pinato

PP/SP